1

令和 4年 2月 2日

各 位

           大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号：8798 東証第一部）

（連絡先）総合企画本部長  岩井  暁

電話 06-6204-1193

YouTubeチャンネル「保険市場」に、経済評論家 伊藤 洋一さんが登場！

～【保険市場】「一聴一積」に伊藤 洋一さんの新作コラム掲載！～

株式会社アドバンスクリエイト（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：濱田 佳治、東証一部上場、証

券コード：8798、以下「当社」、https://www.advancecreate.co.jp/ ）が運営する国内最大級の保険選びサ

イト「保険市場」（ https://www.hokende.com/ ）において、著名人の豊富な経験と知識から、豊かな人生

を送るためのエッセンスを学べるコラム集「一聴一積」内に、経済評論家として多方面でご活躍されてい

る伊藤 洋一（いとう よういち）さんによる新作コラムを掲載いたしましたので、お知らせいたします。

また、当社が運営する YouTubeチャンネル「保険市場」において、伊藤 洋一さん自らコラムの内容に

ついてご解説いただく動画をアップロードしております。ぜひ併せてご覧ください。

コラム URL https://www.hokende.com/news/blog/entry/itou/022

YouTube動画URL https://youtu.be/uG_F78V6jrg

人とテクノロジーを深化させ進化する会社

https://www.advancecreate.co.jp/
https://www.hokende.com/
https://www.hokende.com/news/blog/entry/itou/022
https://youtu.be/uG_F78V6jrg

2

◆保険市場コラム「一聴一積」とは

一朝一夕では得ることのできない、多種多様な情報が飛び交う現代。様々な分野で活躍する著名人の豊

富な経験と知識から、自分の人生にとって必要な情報を蓄積してもらえれば……。

そんな想いから、保険市場コラム「一聴一積」をスタートいたしました。

豊かな人生を送るためのエッセンスの一つとして、また今まで知り得る機会がなかった分野と出会える

一つの場所として、「一聴一積」のコラムへ訪れてみてはいかがですか？

【プロフィール】

◆伊藤 洋一（いとう よういち）

経済評論家

1950年長野県生まれ。現在、（株）三井住友トラスト基礎研究所主席研究員。金融市場からマクロ経済、

特にデジタル経済を専門とする。著書に『本当はすごい日本の産業力』（PHP 出版）、『グローバル資本

主義の未来』（NHK出版）、『日本力』（講談社）、『ITとカースト：インド・成長の秘密と苦悩』（日本経

済新聞出版社）、『カウンターから日本が見える』（新潮新書）など。「10 代で学ぶ・金融そもそも講座」

などに書評、エッセイ、評論などを定期寄稿。

【会社概要】

株式会社アドバンスクリエイト（東証一部上場、証券コード：8798）

「人とテクノロジーを深化させ進化する会社」を標榜し、保険に関わるあらゆる情報とサービスを提供

しております。1995年の創業以来、ポスティング通販の全国展開、保険ショップの出店、Webマーケティ

ングの推進など、一貫してお客さま目線の「買い方の論理」を追求し、新たな保険流通市場を創造してま

いりました。おかげさまで、2022年4月には上場20周年を迎えます。

現在はOMO（Online Merges with Offline）戦略を推進し、オンラインとオフラインの垣根をなくし、

オンラインにおける利便性と、オフラインにおける感動体験をお客さまにご提供できるよう、日々サービ

スクオリティの向上に努めております。

本社所在地：大阪市中央区瓦町3-5-7 野村不動産御堂筋ビル

設 立：1995年10月

代 表 者：代表取締役社長  濱田 佳治

事 業 内 容：保険代理店事業、メディア事業・メディアレップ事業、再保険事業、

ASP（アプリケーション・サービス・プロバイダ）事業、BPO事業

WEBサイト：国内最大級の保険選びサイト「保険市場」   https://www.hokende.com/

       Advance Create Cloud Platform特設サイト    https://www.accp.jp/

       コーポレートサイト                      https://www.advancecreate.co.jp/

公 式 S N S：facebook         Instagram         Twitter           LINE

以 上

https://www.hokende.com/
https://www.accp.jp/
https://www.advancecreate.co.jp/
https://www.facebook.com/HOKENICHIBA/
https://www.instagram.com/hoken_ichiba/
https://twitter.com/hoken_ichiba
https://page.line.me/621voyzg